

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

ಕೇಂದ್ರೀಕೃತ ದಾಖಲಾತಿ ಘಟಕ, ಕಾವೇರಿ ಭವನದ ಎದುರು, ಕೆ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-09

ದೂರವಾಣಿ-22228805, 22483140, 22483145

email :[cackarnataka@gmail.com](mailto:cackarnataka@gmail.com)

ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿಎಸಿ-04/ಬಿ.ಇಡಿ.ದಾ./01/2020-21

ದಿನಾಂಕ:13-01-2021

### ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಬಿ.ಇಡಿ. ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೋಟಾದ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ಹಂಚಿಕೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:1. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ 10 ಯುಬಿಸಿ 99, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 3.6.1999.

2. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ DPAR 06 PLX 2012 Bangalore Dated 06.11.2013 (No.1252).

3. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ DPAR 06 PLX 2012 Bangalore Dated 06.11.2013 (No.1253)

4. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ DPAR 06 PLX 2012 Bangalore Dated 06.11.2013 (No.1255)

5. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂ. ಇಡಿ 212 ಯುಎನ್‌ಇ 2013, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 12-11-2013.

6. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:442 ಯುಎನ್‌ಇ 2015, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 20-11-2015

7. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:442 ಯುಎನ್‌ಇ 2015, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 04-12-2015.

8. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ(ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ) ಬೆಂಗಳೂರುರವರ ಪತ್ರ ಸಂ:ಇಡಿ 298 ಯುಆರ್‌ಸಿ 2016ದಿ:17/10/2016.

9. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ.205.ಯುಆರ್‌ಸಿ.2017, ದಿ: 07-12-2020

10. ಈ ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಎಸಿ-05/ಬಿ.ಇಡಿ.ದಾ-01/2020-21, ದಿನಾಂಕ: 20-03-2020 & 13-10-2020. ಇದರಂತೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಂದ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಕಾಲೇಜುಗಳ ವಿವರ.

\*\*\*\*\*

2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಬಿ.ಇಡಿ. ಕೋರ್ಸಿನ ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ಕಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸಂಬಂಧ ಉಲ್ಲೇಖ (10) ರಂತೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಂದ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಬಿ.ಇಡಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೋಟಾದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ತುಂಬಲು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖ-1ರಂತೆ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ [www.schooleducation.kar.nic.in](http://www.schooleducation.kar.nic.in) ನಲ್ಲಿ "ONLINE APPLICATION FOR ADMISSION TO TWO YEAR B.Ed. COURSE FOR THE YEAR 2020-21" ಎಂಬುದನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಈ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿರುವ "Instructions to the candidates" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಓದಿಕೊಂಡು ಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು "ONLINE" ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಕಾಯದೇ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕು. "ONLINE" ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.

*Sarada Vilas*  
Principal

Sarada Vilas Teachers College,  
K.M. Puram, Mysore-570 004

1	ರಕ್ಷಣಾದಳದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪತಿ/ಪತ್ನಿ/ಮಗ/ ಅವಿವಾಹಿತ ಮಗಳು	0.13 %
2	ಮಾಜಿನೈನಿಕ ಅಥವಾ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪತಿ/ಪತ್ನಿ/ಮಗ/ ಅವಿವಾಹಿತ ಮಗಳು	0.15 %
3	ಗಡಿನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ	0.10 %
4	ಹೊರನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗ	0.10 %
5	ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ. ಕೆಡೆಟ್ಸ್	0.15 %
6	ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕರು	0.13 %
7	ಕ್ರೀಡಾಪಟುಗಳು	0.24 %

ವಿಶೇಷ ಗುಂಪುಗಳಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಉಳಿಯುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಮೆರಿಟ್ ಹಾಗೂ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ವಯ ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಆದರೆ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗದ ಒಟ್ಟು ಸೀಟುಗಳ ವೈಕಿ ಶೇಕಡಾ 60 ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಪಿ.ಸಿ.ಎಂ. ಗುಂಪಿನಿಂದಲೂ ಹಾಗೂ ಶೇಕಡ 40 ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಸಿ.ಬಿ.ಝಡ್ ಗುಂಪಿನಿಂದಲೂ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಪಿ.ಸಿ.ಎಂ. ಅಥವಾ ಸಿ.ಬಿ.ಝಡ್ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದೊರೆಯದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಅದೇ ವಿಭಾಗದ ಮತ್ತೊಂದು ಗುಂಪಿನಿಂದ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

**ಸೂಚನೆ:** ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ ವಲಯದ 371(ಜೆ) ಅಧಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ಮೀಸಲಾತಿಗಳಲ್ಲೂ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

#### ವಿವಿಧ ಪ್ರವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಾತಿ:

ವಿವಿಧ ಪ್ರವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲಾಗುವುದು. ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಮೀಸಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಬಹುದು.

1	ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ	ಶೇಕಡಾ 50
2	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ	ಶೇಕಡಾ 15
3	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ	ಶೇಕಡಾ 03
4	ಪ್ರವರ್ಗ-1	ಶೇಕಡಾ 04
5	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ	ಶೇಕಡಾ 15
6	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಬಿ	ಶೇಕಡಾ 04
7	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಎ	ಶೇಕಡಾ 04
8	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಬಿ	ಶೇಕಡಾ 05

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮೀಸಲಾತಿ ಅನ್ವಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದೊರೆಯದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಮಿತಿಗೆ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತುಂಬಲಾಗುವುದು.

ಪ್ರವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ದಾಖಲಾತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

**ಸೂಚನೆ:** ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ ವಲಯದ 371(ಜೆ) ಅಧಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ಮೀಸಲಾತಿಗಳಲ್ಲೂ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

  
**Principal**  
 Sarada Vilas Teachers College  
 K.M. Puram, Mysore-570 003

Number: CAC-04/B.Ed.DA/01/2020-21

Date: 13-01-2021

**Notification**

Subject: Admission and Allocation of Government Quota Seats for the Two-Year B.Ed.  
Course for the Academic Year 2020-21

Reference:

1. Government Order No. ED 10 UBC 99, Bangalore, Date: 3.6.1999.
2. Karnataka State Gazette DPAR 06 PLX 2012 Bangalore Dated 06.11.2013 (No. 1252)
3. Karnataka State Gazette DPAR 06 PLX 2012 Bangalore Dated 06.11.2013 (No. 1253)
4. Karnataka State Gazette DPAR 06 PLX 2012 Bangalore Dated 06.11.2013 (No. 1255)
5. Government Order No. ED212 UNE 2013, Bangalore Date: 12-11-2013
6. Government Order No. :ED:442 UNE 2015, Bangalore Date: 20-11-2015
7. Government Order No. ED:442 UNE 2015, Bangalore Date: 04-12-2015.
8. Government's Additional Chief Secretary, Education Department (Higher Education)  
Banglore Letter no. 298URC 2016 Date: 17/10/2016
9. Government's Deputy Secretary, Higher Education Department, Bangalore :Letter no.  
ED.URC.2017, Date: 07-12-2020
10. Letter of the office : CAC-05/BED.da-01/2020-21 , Date: 20-03-2020 & 13-10-2020.  
Details of the colleges submitted.

For the academic year 2020-21, in relation to the admission for the two-year B.Ed. course, online applications have been invited from eligible candidates as per reference (1) to fill the government quota seats available in B.Ed. education colleges submitted by the universities as per reference (10). Candidates should fill the "ONLINE APPLICATION FOR ADMISSION TO TWO YEAR B.Ed. COURSE FOR THE YEAR 2020-21" on the website [www.schooleducation.kar.nic.in](http://www.schooleducation.kar.nic.in). Before filling out this application form, it is mandatory to read the instructions given under the title "Instructions to the candidates" on the website carefully and fill the application form with caution. Candidates should fill out the applications "ONLINE" within the specified deadline. Applications should be submitted in advance before the last date without waiting till the last date. Only "ONLINE" submission of applications is allowed.

*Deelak.S*  
**Principal**  
Sarada Vilas Teachers College,  
K.M. Puram, Mysore-570 004

1. Defense personnel or their spouse/child/unmarried daughter	0.13%
2. Ex-servicemen or their spouse/child/unmarried daughter	01.15%
3. Gadinadu Kannadigas (State Border)	01.10%
4. Horanadu Kannadigas(From other States)	01.10
5. NCC Cadets	0.15%
6. NSS Volunteers	0.13%
7. Sports Persons	0.24%

After selection of candidates for special categories is done, the remaining government seats will be allocated equally as 50% to the Arts and Commerce section, and 50% to the Science section based on merit and reservation.

However, out of the total seats in the Science section, 60% of seats will be allocated from the PCM group and 40% of seats from the CBZ group. If an adequate number of eligible candidates are not available in any group, those seats will be filled from the other group within the same section.

**Note:** According to the provisions specified under Article 371(J) of the Constitution of Karnataka, reservations will be provided in all admissions.

#### Reservation for Various Categories:


Reservation will be provided as follows for various categories. Changes may occur in reservations based on government directives issued from time to time.

1.	General Category	50%
2.	Scheduled Caste	15%
3.	Scheduled Tribe	03%
4.	Category-1	04%
5.	Category-2A	15%
6.	Category-2B	04%
7.	Category-3A	04%
8.	Category-3B	03%

In cases where eligible candidates under the aforementioned quotas are unavailable, the allocation of quotas will be restricted to the available limits for candidates in the general category.

Candidates selected under this category must submit valid caste certificates issued by the competent authority during the admission period. Failure to do so will result in rejection of admission.

Note: As per Section 371(J) of the Karnataka State Constitution, regulations specify that caste certificates must be provided in all admissions.

  
**Principal**  
 Sarada Vilas Teachers College  
 K.M. Puram, Mysore-570 002